SCRIPTA

Numéro Scripta : 9160

Auteur(s) : Nicolas de Thot [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1186, 21 juillet

Lieu d'émission : Montmartin-sur-Mer

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas de Thot, avec l'accord de son fils aîné Renaud, donne à l'abbaye de Savigny une maison située à Montmartin-sur-Mer et son emplacement (cette maison avait été donnée à son père Guillaume par Jordan de Campo Ernulfi pour son service) ; il reçoit en contre-don 30 livres angevines. Ranulf Grimaut et son fils Guillaume ont renoncé à leur droit sur cette maison ; Alain de Saint-Pierre, Guillaume de Campo Ernulfi son frère et Roger Le Breton, son sénéchal, agissant pour le compte de Richard de Campo Ernulfi, l'ont également reconnue libre de tout droit, exceptée une livre de poivre que Savigny devra rendre annuellement audit Richard.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 973, n° 786.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Constanciensi, n° XXXVII)

Texte d'après A

Cunctis fidelibus tam presentibus quam futuris Nicolaus de Toth salutem. Sciatis me dedisse Deo et monachis Savigneii pro salute anime mee et amicorum meorum unam domum et plateam in que domus sedet apud Montem Martini quam dominus Jordanus de Campo Arnulfi dedit domino Willelmo patri meo pro servicio suo. Hanc autem dantionem meam concesserunt abbatie Savigneii in perpetuam elemosinam Reginaldus filius meus primogenitus et alii filii mei, et juravimus super sacrosanctum evangelium ego et prenominatus filius meus Reginaldus quod prefatam domum et plateam monachis Savigneii semper garantizabimus nec aliquid juris in ea ulterius clambimus. Monachi autem dederunt michi de caritate abbatie XXX libras andegavensium. Sciendum est autem quando Ranulfus Grimaut et Willelmus filius ejus huic mee donationi presentes affuerunt et eam libere concesserunt, et pro Ricardo de Campo Aenulfi presentes affuerunt dominus Alanus de Sancto petro et Willelmus de Campo Arnulfi frater ejus et Rogerus Brito senescallus ejus concedentes pro eo istam donationem liberam penitus et quietam, excepta una libra piperis annuatim reddenda Ricardo de Campo Arnulfi a monachis Savigneii. Factum est hoc apud Montem Martini coram Ricardo de Grise vicecomite anno ab Incarnatione Domini M^oC^oLXXX^oVI^o, Vto idus Julii. Quod ut firmum et inconcussum in perpetuum permaneat, presenti scripto et siggillo (sic) nostro roboratum est. Testes sunt : Alanus de Sancto Petro, Ricardus de Grise vicecomes, Petrus de Campo Arnulfi, Willelmus